
 

USNESENÍ 
 

z 65. schůze Rady města Olomouce, konané dne 8. 10. 2024 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním 
plněním) 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení: 

- RMO k termínu plnění 8. 10. 2024 dle části A) důvodové zprávy 

- RMO s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) důvodové zprávy 

 

3. vypouští ze sledování 
část 4 bodu č. 24 usnesení RMO ze dne 13. 6. 2022, týkající se Moravského divadla 
Olomouc - pověření k vypracování studie proveditelnosti na akci „Výstavba nových dílen, 
skladů a komunitního a edukačního centra“ dle části B) důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu Charitě Olomouc s umístěním dočasné stavby s 
příslušenstvím označené jako „Dočasné zázemí pro sklady a služby Charity Olomouc“ na 
pozemcích parc. č. 148, parc. č. 17/5, parc. č. 19/2, parc. č. 19/3, a parc. č. 22/3, vše ostatní 
plocha, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, a parc. č. 121/9 ostatní plocha v k. ú. Pavlovičky, vše 
obec Olomouc, v rozsahu a za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/003138/2022/Hra ze dne 28. 3. 2023, 
ve znění dodatku č. 1 uzavřené s Charitou Olomouc, jejímž předmětem je výpůjčka pozemků 
parc. č. 148 ostatní plocha, parc. č. st. 215/1 zastavěná plocha a nádvoří a část pozemku 



 2 

parc. č. 17/5 ostatní plocha o výměře 4 490 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec 
Olomouc. Změnou smlouvy o výpůjčce by mělo dojít k dočasné změně účelu části předmětu 
výpůjčky dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 
 

3. revokuje 
část usnesení RMO ze dne 27. 8. 2024, bod č. 5, část č. 2c) ve věci skončení nájmu dle 
nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků 
č. 1 až č. 4 uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dohodou, a v případě neuzavření 
této dohody do 30. 9. 2024, výpověď nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-
NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 uzavřené se 
spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 
 

4. schvaluje 
skončení nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 
2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dohodou, 
a v případě neuzavření této dohody do 31. 10. 2024, výpověď nájmu dle nájemní smlouvy č. 
OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 
uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z.s. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 
 

5. vyslovuje 
nezájem statutárního města Olomouce o uzavření kupní smlouvy k pozemku parc. č. st. 
144/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 158 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, jehož součástí je stavba č. p. 803, jiná stavba (Hanácká kasárna) včetně všech 
součástí a příslušenství za kupní cenu ve výši 89 100 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 
2.2. 
 

6. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 552/1 
ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc ve vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 
 

7. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 930/21, parc. č. 945/1, parc. č. 945/14, vše orná půda, parc. č. 1023 a 
parc. č. 1024/1, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín a parc. č. 487/1 orná půda v k. ú. 
Neředín, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 3.2. 
 

8. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemcích parc. č. 930/21, parc. č. 945/1, parc. č. 945/14, 
vše orná půda, parc. č. 1023 a parc. č. 1024/1, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín a parc. 
č. 487/1 orná půda v k. ú. Neředín, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia 
Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

9. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění a provozování kolektoru 
na pozemcích parc. č. 945/19 orná půda a parc. č. 945/6 ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru nemovitostí – kolektoru dle 
důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 



 3 

3 Holická, Sladkovského – cyklostezka, přeložky ČEZ Distribuce 
a.s. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie se společností ČEZ Distribuce a.s. 

 

3. schvaluje 
uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 
energie se společností ČEZ Distribuce a.s. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Veřejná zakázka č. 24111 - Krapkova rekonstrukce 
komunikace, vodovodu a kanalizace, projektová dokumentace 
- zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZV v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 

 

5 Veřejná zakázka č. 24125 - Radnice - strop, výměna oken a 
zateplení půdy - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

 

 



 4 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4.1. 
 

 

6 Veřejná zakázka č. 24119 - Dodávka 2 ks vozidel s konvenčním 
pohonem v roce 2024 pro MPO - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 
 

b) postup dle § 125 ZZV v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 4.2. 
 

 

7 Veřejná zakázka č.  24120 - Rekonstrukce převlékáren na 
Plaveckém stadionu v Olomouci - zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 4.3. 
 

 
 



 5 

8 Rozpočtové změny roku 2024 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

9 Ustanovení projektového týmu pro oblast Veřejná prostranství 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
Garanta projektu a Vedoucího projektového týmu pro oblast Veřejná prostranství dle 
předložené důvodové zprávy, 

 

3. ukládá 
Garantovi projektu ve spolupráci s Vedoucím projektového týmu zajistit jmenování členů 
projektového týmu dle předložené důvodové zprávy. 

T: 22. 10. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 6. 
 

 

10 Fond mobility – úprava statutu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
upravený statut Fondu mobility dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

 

 

 



 6 

3. ukládá 
Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení 
upravený statut Fondu mobility 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 

Bod programu: 7. 
 

 

11 Reporting městských akciových společností, kde je statutární 
město Olomouc jediným akcionářem – srpen 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

12 Zvláštní užívání komunikací 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Koželužská 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 

13 Modernizace veřejného osvětlení 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dohody o vypořádání závazků dle příloh DZ 
 

3. ukládá 
podepsat Dohody o vypořádání závazků 

T: 5. 11. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 10. 



 7 

 

14 Dotační programy odboru Kancelář architekta města 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu týkající se poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl 2024 včetně 
přílohy č. 1 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 včetně rozpočtových změn 

 

3. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru kancelář architekta města 
 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

15 Komise pro obnovu a rozvoj – změna člena 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. odvolává 
člena Komise pro obnovu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury RNDr. Ivana Kosatíka, dle 
důvodové zprávy 

 

3. jmenuje 
Ing. Jana Abrahámka členem Komise pro obnovu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury, 
dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

16 MODERNIZACE UČEBEN SLUŇÁKOV - vydání RoPD 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021 - 2027 na realizaci 
projektu s názvem "MODERNIZACE UČEBEN SLUŇÁKOV" 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 13. 
 



 8 

17 Využívání virtuálních brýlí při výuce dopravní výchovy v centru 
SEMAFOR" - Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace registrační číslo 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008810 z NPO na realizaci projektu s názvem " Využívání 
virtuálních brýlí při výuce dopravní výchovy v centru SEMAFOR". 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

18 Prováděcí smlouva č. 2024 – 098 k Rámcové dohodě na 
pořizování produktů Cisco Systems 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření prováděcí smlouvy č. 2024 - 098 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 16. 
 

 

19 Dotace v oblasti sportu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis. Kč v programu Sportovní akce a z 
toho vyplývající rozpočtové změny dle přílohy důvodové zprávy 
 

3. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle přílohy důvodové zprávy 

T: 5. 11. 2024 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 17. 



 9 

 

20 Městský Bál 2025 - smlouva s Výstavištěm Flora Olomouc, a.s.  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o pořádání akce Městský bál 2025 dle příloh důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města Olomouce k podpisu smlouvy, o pořádání 
akce Městský bál 2025 dle příloh důvodové zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18. 
 

 

21 Fond pomoci olomouckým dětem - 9. návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v září 2024 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle upravené přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle 
upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 22. 10. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 19. 
 

 

22 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. b) 



 10 

 

3. neschvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel dle bodu 2, písm. a) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

23 Pronájem bytu společnosti Člověk v tísni, o. p. s., v souvislosti 
s řešením následků záplav 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
pronájem bytu Balbínova 5, Olomouc, č.b. 19, společnosti Člověk v tísni, o. p. s., za 
podmínek dle důvodové zprávy 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 21. 
 

 

24 Darovací smlouva - sanitní vozidlo pro Černivci 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22. 
 

 

25 Smlouva o bezplatné výpůjčce garáží u HZS 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
smlouvu o bezplatné výpůjčce garáží u HZS 

 

 

 



 11 

3. pověřuje 
podpisem smlouvy náměstkyni primátora Mgr. Miroslavu Ferancovou 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 23. 
 

 

26 Změny v komisích  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
- rezignaci pana MUDr. Ondřeje Česáka na členství v KMČ č. 13 Nová Ulice 

- rezignaci pana Jana Mikulky na členství v KMČ č. 5 Chomoutov 

 

3. bere na vědomí 
rezignaci pana Bc. Michaela Rejmana na členství v KMČ č. 15 Nové Sady, v Komisi pro 
prevenci kriminality a bezpečnost a Komisi pro místní Agendu 21 a Smart City 

 

4. jmenuje 
- do KMČ č. 15 Nové Sady pana Mgr. Davida Nováka 

- do KMČ č. 16 Nový Svět pana Martina Nováka 

- do Komise pro prevenci kriminality a bezpečnost pana Bc. Michala Langera 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 24. 
 

 

27 Návrh termínů konání RMO a ZMO v roce 2025 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 
 

2. schvaluje 
termíny konání RMO a ZMO v roce 2025 dle upravené důvodové zprávy 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 25. 
 
 
V Olomouci dne 8. 10. 2024 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


